
NOTATKA
z posiedzenia Komisji Rodziny i Polityki Społecznej

Data posiedzenia:  29 stycznia 2009 r.

Nr posiedzenia: 61

Posiedzeniu przewodniczył: senator – przewodniczący komisji: Mieczysław Augustyn

Porządek posiedzenia: 1. Rozpatrzenie ustawy o ustawy o zmianie ustawy o finansowym wsparciu
tworzenia lokali socjalnych, mieszkań chronionych, noclegowni i domów dla
bezdomnych. (druk senacki nr 422, druki sejmowe nr 1282, 1476, 1476-A).

2. Informacja Ministra Pracy i Polityki Społecznej o koncepcji rozwiązania
problemu zaległych składek na ubezpieczenie społeczne matek prowadzących
działalność gospodarczą w okresie pobierania zasiłku macierzyńskiego lub
urlopu wychowawczego.

3. Informacja Ministra Pracy i Polityki Społecznej o sposobie rozwiązania
problemu 60-letnich mężczyzn z 35-letnim stażem pracy, którzy nabyli
prawo do wcześniejszej emerytury, zgodnie z przepisami ustawy o
emeryturach i rentach z FUS (art. 29 ust.1 pkt 2), a których sprawy nie
zostały rozpatrzone w sądach przed dniem 8 maja 2008 r.

W posiedzeniu uczestniczyli: − senatorowie członkowie komisji: Małgorzata Adamczak, Mieczysław
Augustyn, Kazimierz Jaworski, Piotr Kaleta, Stanisław Kogut, Rafał
Muchacki, Jan Rulewski,

− zaproszeni goście:
− Ministerstwo Infrastruktury:

− podsekretarz stanu Piotr Styczeń,
− Ministerstwo Pracy:

− podsekretarz stanu Marek Bucior,
− Ministerstwo Sprawiedliwości:

− naczelnik w Departamencie Sądów Powszechnych sędzia Julia
Kozaczuk,

− Zakład Ubezpieczeń Społecznych:
− wiceprezes Maria Szczur,
− członek zarządu Elżbieta Łopacińska,

− Sejm RP:
− poseł Magdalena Kochan,

− oraz:
− prezes Stargardzkiego Towarzystwa Budownictwa Społecznego Piotr

Mync,
− prezes Pilskiego TBS Remigiusz Derkali,
− burmistrz Miasta Chodzież Jacek Gursz,

− przedstawiciel Biura Legislacyjnego w Kancelarii Senatu: Hanna
Kalnikowska.
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Przebieg posiedzenia:
Ad. 1 Ustawę przedstawił wiceminister infrastruktury Piotr Styczeń.

Informacje o przebiegu prac w Sejmie przedstawiła posłanka Magdalena Kochan. Postulowała
rozszerzenie nowelizacji o przepisy dot. wynajmowania przez gminy w TBS mieszkań z
przeznaczeniem na lokale chronione.
Przedstawicielka Biura Legislacyjnego zgłosiła uwagi do ustawy i rekomendowała wprowadzenie
trzech poprawek o charakterze legislacyjnym, które przejął senator M.Augustyn.
Senatorowie wysłuchali opinii przedstawicieli samorządu terytorialnego oraz prezesa
Stargardzkiego Towarzystwa Budownictwa Społecznego Piotra Mynca, który wskazał na potrzebę
wprowadzenia do ustawy poprawek, umożliwiających gminie wynajmowanie w TBS mieszkań na
ważne cele społeczne (tzw. mieszkania chronione) zaspokajających potrzeby mieszkaniowe osób
starszych i niesamodzielnych, a także dzieci korzystających z nieinstytucjonalnych form opieki
zastępczej.
Propozycja zyskała aprobatę senatorów, mimo, iż jak zauważył minister P. Styczeń, wykracza poza
materię rozpatrywanej ustawy.
W dyskusji senator M. Augustyn podzielił opinię ministra, uznając jednak, że przedstawione
poprawki są godne poparcia ze względu na realizowany cel. Senator przejął zaproponowane
poprawki.
Wiceminister P. Styczeń zadeklarował wnikliwą ocenę propozycji zmian i przedstawienie
stanowiska resortu podczas debaty plenarnej w Senacie.
Komisja jednogłośnie przyjęła zgłoszone wnioski dotyczące wprowadzenia poprawek do ustawy
(za-4, przeciw-0, wstrz.-0).
Na sprawozdawcę komisji na posiedzenie Senatu wybrano senatora Mieczysława Augustyna.

Konkluzja: Komisja wnosi o wprowadzenie siedmiu poprawek do ustawy.

Ad. 2 Informację o koncepcji rozwiązania problemu zaległych składek na ubezpieczenie społeczne matek
prowadzących działalność gospodarczą w okresie pobierania zasiłku macierzyńskiego lub urlopu
wychowawczego przedstawił wiceminister pracy i polityki społecznej Marek Bucior. Wyjaśnień
udzielały także przedstawicielki Zakładu Ubezpieczeń Społecznych – wiceprezes Maria Szczur i
członkini zarządu Elżbieta Łopacińska. W tej części posiedzenia wzięły udział przedstawicielki
kobiet zalegających ze składkami.
Wiceminister pracy poinformował, że zaległości dotyczą ok. 43 – 46 tys. kobiet, zaś wierzytelności
opiewają na kwotę kilkuset milionów złotych. Rząd przyjmie wkrótce projekt ustawy zakładającej
abolicję wobec matek prowadzących działalność gospodarczą w okresie pobierania zasiłku
macierzyńskiego. Natomiast wobec kobiet, które przebywały na urlopie wychowawczym
przewidziane będzie umorzenie wyłącznie karnych odsetek od zaległych składek za kwestionowany
okres, zaś obowiązkowe należności mają być rozłożone na dogodne raty. Jak poinformował
wiceminister M. Bucior, wszystkie sprawy będą rozpatrywane indywidualnie, na wniosek
zainteresowanych kobiet.

Konkluzja: Komisja zwróciła się do przedstawiciela rządu o szybkie zakończenie prac nad projektem ustawy w
sprawie będącej przedmiotem posiedzenia.

Ad. 3 Informację przedstawił wiceminister pracy M. Bucior. Podkreślił, iż sprawa 60-letnich mężczyzn
z 35-letnim stażem pracy, którzy nabyli prawo do wcześniejszej emerytury, zgodnie z przepisami
ustawy o emeryturach i rentach z FUS, lecz których sprawy nie zostały rozpatrzone w sądach przed
dniem 8 maja 2008 r., tj. dniem wejścia w życie przepisów umożliwiających nabycie przez tę
kategorię pracowników praw emerytalnyych, jest znana resortowi, ale skala roszczeń wynikająca z
pozwów przeciw ZUS nie jest w pełni rozpoznana. Wyjaśnień w sprawie udzielały także M. Szczur
i E. Łopacińska, członkinie zarządu ZUS. Zwróciły uwagę na to, iż nie rozpatrzenie pozwów przez
sądy utrudnia ZUS postępowanie, ponieważ dokumentacja, na podstawie której ZUS mógłby
wydać decyzję znajduje się w sadach.
Sędzia Julia Kozaczuk z Ministerstwa Sprawiedliwości stanowczo wyjaśniła, że ZUS, nie wydając
decyzji w sprawie w tych osób, nie może powoływać się na brak zakończenia procedury sadowej
ponieważ istniejące przepisy umożliwiają wypożyczanie z sądów stosownych dokumentów, co
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ZUS czynił wielokrotnie w innych sprawach.
Minister M. Bucior zadeklarował przygotowanie rozwiązania problemu we współpracy z resortem
sprawiedliwości i ZUS i niezwłoczne poinformowanie o tym Komisji.

Konkluzja: Komisja zobowiązała resort pracy do rychłego przedstawienia informacji o przyjętych
rozwiązaniach w sprawie będącej przedmiotem posiedzenia.

W posiedzeniu komisji nie uczestniczyły osoby wykonujące działalność lobbingową.

Sporządził Sławomir Legat


